15 مرداد 1394 ساعت 17:07

حوزه مورد نظر پژاک در ایران علاوه بر استان ها و مناطق مرزنشین و کردنشین غرب کشور ، بخش وسیعی از استان های قزوین

،زنجان،همدان؛کرمانشاه،و خراسان را در بر گرفته است و به همین دلیل است که پژاک تمامی اطلاعیه ها و بیانیه های خود را به 2

زبان کردی و فارسی منتشر می کند.

1369/ 1991

مجلس اعلای اهل سنت

سازمانهایی ازقبیل مجاهدین اهل سنت ، مجاهدین بلوچستان ایران ، جنبش پایداری بلوچستان ایران و... تلاش می کنند با

متمرکز ساختن امکانات و توانمندیهای خود مبارزه دربرابر نظام جمهوری اسلامی را تشدید کنند درهمین راستا « مجلس اعلای

اهل سنت » درسال 1369 با انتخاب «علی اکبر ملازاده» به عنوان سخنگوی خود ، به صورت رسمی در« لندن » پایتخت انگلیس

اعلام موجودیت می کند .

1375/ 1997

پس ازتخریب کاروانسرای «فیض» مشهد در12 بهمن 1372 و ظهور طالبان دراستان نیمروز افغانستان و حمایت همه جانبه احزاب

گروهک تروریستی حزب الفرقانمذهبی پاکستان به ویژه « جمعیت علمای اسلام » ، گروه «الفرقان» توسعه و تثبیت پیدا نمود.

یا مجاهدین معاویه در سال 1375 توسط عناصر وابسته به وهابیت اعلام موجودیت و هدف اصلی خود را مبارزه مسلحانه با نظام

آنها اقدامات تروریستی

دیگری نیز انجام دادند تا اینکه در تاریخ 2/1/1391 عبدالجلیل قنبر زهی همراه با حمزه ملازهی معاون گروهک، در حال وارد

کردن بمب به کشور برای انجام عملیات تروریستی، در مناطق مرزی پاکستان به هلاکت رسیدند.

ج-5) ناآرامی های پس از انقلاب در خوزستان

اردیبهشت ماه 1358 / 1980

خلق عرب مسلمان

در اردیبهشت ماه 58 گروهی که در مطبوعات از آنها تحت عنوان «هیئت 30 نفره اعزامی خلق عرب مسلمان ایران» یاد می شد

وارد تهران می شوند تا با دولت مذاکره کنند. این گروه در مصاحبه ای ضمن تاکید بر اینکه مهمترین تضاد مرحله کنونی «تضاد

خلق و امپریالیسم» است از چریک های فدایی خلق حمایت می کنند.

د) بحران ها و مناقشات قومی در شرایط کنونی

1382/ 2003

تشکیل گروهک پژاک

بعد از تشکیل رسمی حزب کارگران کردستان (k.k.p) و انتخاب مشی جنگ مسلحانه به رهبری عبداالله اوجالان علیه دولت

ترکیه، در نیمه دوم سال 2003(1382) این حزب همزمان با اعلام موجودیت در راستای کاهش از مشکلات داخلی و همچنین

رسیدن به هدف اصلی و نهانی خود که تشکیل کردستان بزرگ می باشد، اقدام به تاسس حزب هایی به ظاهر مستقل برای هریک

از کرستان ها نمود و شاخه ایرانی آن را با نام حزب حیات ازاد کردستان(پژاک) اعلام موجودیت کرد. ویژگی های تشکیلاتی پژاک

موجب گردیده است که به علت آموزش ها و انظباط تشکیلاتی حاکم بر آن ،نسبت به سایر گروه های کرد فعال در ایران از ریزش

کمتری برخوردار باشد. حوزه مورد نظر پژاک در ایران علاوه بر استان ها و مناطق مرزنشین و کردنشین غرب کشور ، بخش وسیعی

از استان های قزوین ،زنجان،همدان؛کرمانشاه،و خراسان را در بر گرفته است و به همین دلیل است که پژاک تمامی اطلاعیه ها و

بیانیه های خود را به 2 زبان کردی و فارسی منتشر می کند.

1382ش/ 2003

جندالشیطان

جنداللّه که با نام جنبش مقاومت مردمی ایران نیز شناخته میشود، یک گروه شبهنظامی سنی مذهب بلوچ میباشد که از ابتدای

آغاز به کار خود در اوایل دهه 80 شمسی با جمهوری اسلامی ایران به مبارزه مسلحانه پرداخته است. این تشکیلات به شکل

رسمی در سال ۱۳۸۲ بنیانگذاری شد.

1389/ 2011

جیش العدل

بعد از سرنگونی گروهک ریگی، گروهگ دیگری به سرکردگی فردی شرور، وهابی و معاند به نام عبدالرحیم ملازاده ساکن

شهرستان راسک تشکیل شد. وی بعد از دستگیری برادر شرورش عبدالرحیم ملازاده به اتهام مشارکت در شهادت مولوی جنگی

زهی به پاکستان متواری شده است.